
 1 

  ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO HEJTMÁNKOVICE č.02/24/Z02 
 

Den konání:    26. 2. 2024 

Místo konání:     OÚ Hejtmánkovice, zasedací místnost   

Čas konání:              Od 17.00 do 18.00 hodin. 

Přítomni členové ZO:  Václav Harasevič, Zdenka Pavlíková, Miroslav Remeš, Libor Lanta, Kateřina 
Schejbalová, Janina Marešová  

Omluveni členové ZO:  Bc. Radka Jirmanová, Šárka Šrejberová, Miroslav Harasevič   

    

Neomluveni členové ZO:  

Hosté: Vít Šulc, Josef Schovánek 

     
1 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:00 hodin starostou obce panem Václavem 
Harasevičem. Přítomno bylo 6 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo bylo usnášeníschopné.  
 
Program jednání: 
1. Přivítání přítomných. 

2. Volba ověřovatelů zápisu. 

3. Projednání uzavření „Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Hejtmánkovice na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou“.  

4. Projednání žádosti Spolku zdravotně postižených Broumov.  

5. Projednání cenových nabídek na movitý majetek „sekačka DAKR FD 3500+DZS 125 KOMPLET“. 

6. Projednání podmínek záměru prodeje nemovitého majetku dle § 39, zákona č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích 

(pozemek p.p.č. 246/2, 79/1 k.ú. Hejtmánkovice). 

7. Bezúplatný převod společného zařízení stavby „Revitalizace obecního rybníka LBC Hejtmánkovice“. 

8. Projednání žádosti o uzavření smlouvy budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene.  

9. Různé.  

10. Diskuse.  

11. Závěr.  

 

Pan starosta seznámil ZO s programem jednání.  

PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 6 hlasy schvalují program jednání.   

 

2  
Volba ověřovatelů zápisu. 
Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Libor Lanta, Janina Marešová.        
PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 6 hlasy schvalují ověřovatelé zápisu.  
 
 
 



 2 

3 
ZO projednali žádost Krajského úřadu KHK o dotaci ve výši 51 304 Kč. Dotace bude žadatelem užita k úhradě 
ztráty z provozování dopravní obslužnosti nad rámec dopravní obslužnosti území Královéhradeckého kraje 
veřejnou linkovou dopravou.   
PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 6 hlasy schvalují poskytnutí dotace Krajskému úřadu KHK ve výši 51 304 Kč. Dotace bude žadatelem užita 
k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti nad rámec dopravní obslužnosti území Královéhradeckého 
kraje veřejnou linkovou dopravou.  ZO pověřují starostu uzavřením „Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
obce Hejtmánkovice na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou“ na období 10.12.2023-
14.12.2024.  
 
4 
ZO projednali žádost Spolku zdravotně postižených Broumov o poskytnutí finančního příspěvku na činnost v roce 
2024. Pan starosta navrhl 5 000 Kč.  
PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 6 hlasy schvalují poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5 000 Kč Spolku zdravotně postižených Broumov na 
činnost v roce 2024. 
 
5 
OÚ byla doručena jedna cenová nabídka na movitý majetek „sekačku DAKR FD 3500+DZS 125 KOMPLET“. 
Nabídku doručila obec Hynčice, pan starosta otevřel obálku s cenovou nabídkou, obec Hynčice nabízí 40 000 Kč.   
PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 6 hlasy schvalují prodej movitého majetku „sekačky DAKR FD 3500+DZS 125 KOMPLET“ obci Hynčice, IČO: 
00190187 za nabídkovou cenu 40 000 Kč.   
 
6 
6.1 
ZO projednali podmínky záměru prodeje pozemku dle § 39, zákona č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích. Pozemek 
p.p.č. 79/1 v k.ú. Hejtmánkovice, výměra pozemku: 772 m2, druh pozemku: zahrada ZO navrhují 25 Kč / m2, 
cenové nabídky budou vyhodnoceny na zasedání ZO dne 25. března 2024.  
PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 6 hlasy schvalují záměr prodeje pozemku p.p.č. 79/1 v k.ú. Hejtmánkovice, výměra pozemku: 772 m2, druh 
pozemku: zahrada dle § 39, zákona č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích. Minimální cena podání 25 Kč / m2, cenové 
nabídky budou vyhodnoceny na zasedání ZO dne 25. března 2024.  
 
6.2 
ZO projednali podmínky záměru prodeje pozemku dle § 39, zákona č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích. Pozemek 
p.p.č. 246/2 v k.ú. Hejtmánkovice, výměra pozemku: 186 m2, druh pozemku: zahrada.  ZO navrhují 25 Kč / m2, 
cenové nabídky budou vyhodnoceny na zasedání ZO dne 25. března 2024.  
PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 6 hlasy schvalují záměr prodeje pozemku p.p.č. 246/2 v k.ú. Hejtmánkovice, výměra pozemku: 186 m2, druh 
pozemku: zahrada dle § 39, zákona č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích. Minimální cena podání 25 Kč / m2, cenové 
nabídky budou vyhodnoceny na zasedání ZO dne 25. března 2024.  
 
7 
ZO projednali bezúplatný převod společného zařízení stavby „Revitalizace obecního rybníka LBC Hejtmánkovice“ 
do vlastnictví obce Hejtmánkovice v celkové hodnotě 6 173 491, 76 Kč. Stavbu realizoval a financoval Státní 
pozemkový úřad.  
PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 6 hlasy schvalují bezúplatný převod stavby „Revitalizace obecního rybníka LBC Hejtmánkovice“ v celkové 
hodnotě 6 173 491, 76 Kč do majetku obce Hejtmánkovice.  Stavbu realizoval a financoval Státní pozemkový 
úřad. („Revitalizace obecního rybníka LBC Hejtmánkovice“ = rybník za Šolcovnou).   



 3 

8 
ZO projednali žádost společnosti CITRON GROUP ELEKTRO s.r.o., Radvanice, která zastupuje společnost ČEZ 
Distribuce, a.s. ve věci uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby č. IV-12-2025182/SOBS VB/3 Hejtmánkovice – KNN pro p.č. 3542/5“. 
PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 6 hlasy schvalují uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 
č. IV-12-2025182/SOBS VB/3 Hejtmánkovice – KNN pro p.č. 3542/5“ se společností ČEZ Distribuce, a.s., kterou 
zastupuje společnost CITRON GROUP ELEKTRO s.r.o., Radvanice.  
 
9 Různé 
9.1 
ZO projednali žádost pana …… o zrušení předkupního práva na pozemek p.p.č. 3542/5 – trvalý travní porost o 
výměře 1398 m2 , kat. území Hejtmánkovice. 6.3.2023 byla s panem …… uzavřena Plánovací smlouva, bod IV., ve 
kterém se stavebník zavazuje realizovat a dokončit výstavbu novostavby RD. Po splnění tohoto závazku dojde ke 
zrušení předkupního práva na pozemek p.p.č. 3542/5 – trvalý travní porost o výměře 1398 m2 , kat. území 
Hejtmánkovice. 
PRO: 0  PROTI:6  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 6 hlasy zamítají zrušení předkupního práva na pozemek p.p.č. 3542/5 – trvalý travní porost o výměře 1398 
m2, kat. území Hejtmánkovice. 6.3.2023 byla s panem …… uzavřena Plánovací smlouva, bod IV., ve kterém se 
stavebník zavazuje realizovat a dokončit výstavbu novostavby RD. Po splnění tohoto závazku dojde ke zrušení 
předkupního práva. 
 
9.2 
V letošním roce se Obecní knihovna Hejtmánkovice zapojila do mezinárodního projektu „BOOKSTART-S knížkou 
do života“, projekt podporuje čtenářskou gramotnost a je určen pro rodiče s dětmi do 6 let.   
ZO projednali žádost Martiny Zelenkové o dorovnání finančního rozdílu mezi částkami za divadelní představení 
pořádané Obecní knihovnou. Cena se odvíjí od počtu diváků, který není možný odhadnout.  
PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 6 hlasy schvalují dorovnání finančního rozdílu mezi částkami za divadelní představení „KNIHADÝLKO“ 
pořádané Obecní knihovnou v Hejtmánkovicích. (Podpora Královéhradeckého kraje ve výši 3100 Kč, cena za 
představení 2700 Kč + 600 Kč doprava).   
 
9.3 
ZO projednali uzavření „Smlouvy o dodávkách nových verzí systému Gramis“ s Ing. Václavem Lepšem, IČO: 
45589976. Gramis je počítačový program umožňující zobrazování digitálních map s připojenými databázovými 
informacemi (katastrální mapa, technická mapa, územní plán, letecký snímek, …) 
PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 6 hlasy schvalují uzavření „Smlouvy o dodávkách nových verzí systému Gramis“ s Ing. Václavem Lepšem, IČO: 
45589976. Gramis je počítačový program umožňující zobrazování digitálních map s připojenými databázovými 
informacemi (katastrální mapa, technická mapa, územní plán, letecký snímek, …) 
 
9.4 
ZO projednali uzavření „Smlouvy o technické podpoře“ s Ing. Václavem Lepšem, IČO: 45589976. Ing. Václav Lepš 
se zavazuje k provádění pravidelné měsíční technické podpory systému Gramis.  
PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 6 hlasy schvalují uzavření „Smlouvy o technické podpoře“ s Ing. Václavem Lepšem, IČO: 45589976. Ing. Václav 
Lepš se zavazuje k provádění pravidelné měsíční technické podpory systému Gramis.  
 
10 Diskuze  

Diskuse byla vedena k jednotlivým bodům při jejich projednávání.  

 
11 Závěr  



 4 

Pan starosta se rozloučil s přítomnými a ukončil zasedání ZO v 18.00 hodin. 
 
 
 
 
 
Přílohy zápisu: 

o Prezenční listina. 

o Pozvánka na veřejné zasedání zastupitelstva Obce Hejtmánkovice. 

 
 
Zapisovatelka: Lenka Harasevičová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé:  
 
 
 

………………............................                          ……………………………………………………… 
       Janina Marešová                                                                  Libor Lanta  
 
 
 
        
             …….……………………………………..                                               …..………………………………………………….  
                   Václav Harasevič, starosta                Bc. Radka Hušková, místostarostka 
 

 
 
 
 
 
 
 



 5 

USNESENÍ č. 02/24/Z02 z jednání ZO Hejtmánkovice 
konaného dne 26.2.2024 

 
ZO volí: 
 
Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Janina Marešová, Libor Lanta.           
 

ZO schvaluje: 
 
1 
Program jednání.  
  
2 
Volbu ověřovatelů zápisu. 
 
3 
Poskytnutí dotace Krajskému úřadu KHK ve výši 51 304 Kč. Dotace bude žadatelem užita k úhradě ztráty 
z provozování dopravní obslužnosti nad rámec dopravní obslužnosti území Královéhradeckého kraje veřejnou 
linkovou dopravou.  ZO pověřují starostu uzavřením „Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 
Hejtmánkovice na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou“ na období 10.12.2023-14.12.2024.  
 
4 
Poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5 000 Kč Spolku zdravotně postižených Broumov na činnost v roce 2024. 
 
5 
Prodej movitého majetku „sekačky DAKR FD 3500+DZS 125 KOMPLET“ obci Hynčice, IČO: 00190187 za 
nabídkovou cenu 40 000 Kč.   
 
6.1 
Záměr prodeje pozemku p.p.č. 79/1 v k.ú. Hejtmánkovice, výměra pozemku: 772 m2, druh pozemku: zahrada dle 
§ 39, zákona č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích. Minimální cena podání 25 Kč / m2, cenové nabídky budou 
vyhodnoceny na zasedání ZO dne 25. března 2024.  
 
6.2 
Záměr prodeje pozemku p.p.č. 246/2 v k.ú. Hejtmánkovice, výměra pozemku: 186 m2, druh pozemku: zahrada 
dle § 39, zákona č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích. Minimální cena podání 25 Kč / m2, cenové nabídky budou 
vyhodnoceny na zasedání ZO dne 25. března 2024.  
 
7 
Bezúplatný převod stavby „Revitalizace obecního rybníka LBC Hejtmánkovice“ v celkové hodnotě 6 173 491, 76 
Kč do majetku obce Hejtmánkovice.  Stavbu realizoval a financoval Státní pozemkový úřad. („Revitalizace 
obecního rybníka LBC Hejtmánkovice“ = rybník za Šolcovnou).   
 
8 
Uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
2025182/SOBS VB/3 Hejtmánkovice – KNN pro p.č. 3542/5“ se společností ČEZ Distribuce, a.s., kterou zastupuje 
společnost CITRON GROUP ELEKTRO s.r.o., Radvanice.  
 
 
 
 



 6 

9.2 
Dorovnání finančního rozdílu mezi částkami za divadelní představení „KNIHADÝLKO“ pořádané Obecní 
knihovnou v Hejtmánkovicích. (Podpora Královéhradeckého kraje ve výši 3100 Kč, cena za představení 2700 Kč + 
600 Kč doprava).  Cena se odvíjí od počtu diváků, který není možný odhadnout.  
 
9.3 
Uzavření „Smlouvy o dodávkách nových verzí systému Gramis“ s Ing. Václavem Lepšem, IČO: 45589976. Gramis 
je počítačový program umožňující zobrazování digitálních map s připojenými databázovými informacemi 
(katastrální mapa, technická mapa, územní plán, letecký snímek, …) 
 
9.4 
Uzavření „Smlouvy o technické podpoře“ s Ing. Václavem Lepšem, IČO: 45589976. Ing. Václav Lepš se zavazuje 
k provádění pravidelné měsíční technické podpory systému Gramis. 
 
 
 
 
 
 
ZO zamítá: 
 
9.1 
Zrušení předkupního práva na pozemek p.p.č. 3542/5 – trvalý travní porost o výměře 1398 m2, kat. území 
Hejtmánkovice. 6.3.2023 byla s ….. uzavřena Plánovací smlouva, bod IV., ve kterém se stavebník zavazuje 
realizovat a dokončit výstavbu novostavby RD. Po splnění tohoto závazku dojde ke zrušení předkupního práva. 
 
 
 
 
ZO bere na vědomí: 
 
 
 
 
ZO nerozhodlo: 

 
 
 
 
 
 
 
starosta  


